דוגמאות למגמה זו ניתן למצוא בחקיקה הקובעת את עקרון ההעדפה המתקנת כגון התיקון משנת 1995 לחוק שירות המדינה (מינויים)<sup>12</sup> שבו נקבעה חובת ייצוג הולם לנשים בשירות המדינה, וכן בחקיקה כגון חוק שכר שווה לעובדת ולעובד,<sup>13</sup> הקובע את זכותן של נשים לשכר שווה עבור עבודות שוות ערך מתוך הכרה בכך שהפליה רבת

5. שם, בעמ' 17.

6. שם, בעמ' 15-16.

7. חוק שיווי זכויות האישה, תשי"א-1951, ס"ח 248.

8. חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, תשכ"ד-1964, ס"ח 166.

9. ראו: Halperin-Kaddari (לעיל, הערה 4), בעמ' 17.

10. שם, בעמ' 17.

11. שם, בעמ' 18.

12. חוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959, ס"ח 86.

13. חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, תשנ"ו-1996, ס"ח 230.

שנים בחברה ובשוק העבודה הביאה לידי הפרדה רחבת היקף בין גברים לנשים בשוק העבודה שאפשרה והזינה את הפלייתן של נשים בתחום השכר והתקיימה באין מפריע לצד הוראות שהבטיחו לנשים שוויון פורמלי בדמות שכר שווה עבור עבודה שווה.<sup>14</sup> השינוי שהתחולל, לטענת הלפרין-קדרי, בשלב השלישי לא הצטמצם להכרה בשוויון המהותי, המתיישבת במידה רבה גם עם תפיסת הפמיניזם הליברלי, אלא היה עמוק ונרחב יותר.

14. ראו: Halperin-Kaddari (לעיל, הערה 4), בעמ' 18-19.

15. שם, בעמ' 16.

16. שם, שם.

17. שם, בעמ' 17-18.

18. שם, בעמ' 20-21.

19. החוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998, ס"ח 166; חוק הרשות לקידום מעמד האישה, תשנ"ח-1998, ס"ח 171.

והנה, למרות ההתקדמות הניכרת בתפיסת השוויון במשפט הישראלי, שפע הנתונים שמביאה הלפרין-קדרי בספרה, כמו גם נתונים הנאספים ומתפרסמים על ידי גורמים אחרים, כגון שדולת הנשים בישראל, מראים, כי הפליית נשים בישראל נותרה כמעט בלא שינוי.<sup>20</sup> לדעת הלפרין-קדרי שתי סיבות מרכזיות גורמות להתמשכות הפליית הנשים בישראל.

לא זו בלבד שה"ליברליזם של פשרה" מנסה לתת הצדקה תאורטית להרחבת התחום הפרטי, החף מחובת השוויון, מתחום הבית והמשפחה למלוא תחומה של הקהילה אלא שהוא אף נוטה להצדיק מתן סיוע ציבורי לקהילות לצורך שימור אורח חייהן

25. סעיף 6א לחוק שיווי זכויות האישה. ההסדר הנוגע להפלות קבוע בסעיפים 312-321 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ס"ח 226, וכן בתקנות העונשין (הפסקת הריגון), תשל"ח-1978, ק"ת 1432.

26. ראו: Halperin-Kaddari (לעיל, הערה 4), בעמ' 23.

27. שם, בעמ' 290.

28. בדברי על ליברליזם של פשרה אין כוונתי למכלול ההיבטים הנוגעים להתאמת התאוריה הליברלית לחיים בחברה רב תרבותית, כי אם רק לאותם היבטים הנוגעים להתאמת התאוריה הליברלית כדי לאפשר לקבוצות במדינה הליברלית לקיים אורח חיים שאינו ליברלי.

העובדה שגבולות התחום הפרטי נקבעו במכוון כדי לאפשר את המשך שליטתם של גברים על נשים בתחום הפרט ושהסכמה הרחבה עליהם הייתה במשך שנים רבות הסכמה בין גברים לבין עצמם, כלל אינה מוזכרת על ידי ברלין. גם ליברל כמו דבורקין, המבסס את התאוריה הליברלית על מחויבות לשוויון מקפיד להגביל את השוויון לתחום הציבורי פוליטי בלבד:

35. החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991, ס"ח 138, ראו סימן ה' ובעיקר סעיפים 351, 354-355, וכן ראו חוק העונשין, סימן ו'; ראו גם: Halperin-Kaddari (לעיל, הערה 4), בעמ' 175-204.

36. ראו: Halperin-Kaddari (לעיל, הערה 4), בעמ' 175-204.

השערתי הנה שהימנעות זו נובעת מהקושי האמיתי של בית המשפט ליישב את ההתנגשות החזיתית בין העקרונות הליברליים המדגישים את כיבוד ההפרדה בין הפרטי לציבורי ואת השמירה על חירויות שליליות כגון חופש הביטוי וחופש העיסוק מצד אחד, ובין עקרון השוויון לנשים,

58. בג"ץ 4804/94 **הברת סטיישן פילם בע"מ נ' המועצה לביקורת סרטים**, פ"ד (5) 661, בעמ' 678.

59. ראו דברי ההסבר להצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982, ה"ח 369. לחוק עצמו ראו חוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982, ס"ח 218; ראו גם סעיפים 171, 172 לסיכומי העותרות. ניתן לצפייה במאגר המשפטי נבו: [URL:www.nevo.co.il/psika\_word/kitvey/0304332-a-kt-a.doc] (נצפה לאחרונה בפברואר 2005).

60. ראו: Halperin-Kaddari (לעיל, הערה 4), בעמ' 224-226.

61. שם, בעמ' 225.

62. ראו שירן (לעיל, הערה 57), בעמ' 619-627.

טומנת בחובה בעיקר הבטחה לעשירים ולחזקים להגן על זכויותיהם כנגד החלשים.<sup>80</sup> במובנים רבים, ובוודאי במובן של הבטחת שוויון לנשים, שינוי פערי הכוחות בחברה מצריך סטייה מהפרדיגמה הליברלית שאותה אין בית המשפט העליון מוכן, לפחות בשלב זה, לבצע.

אין ספק כי סעיף 6 כה (2) לחוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982, אשר נחקק כאמור בעקבות התגייסות פמיניסטית חסרת תקדים,<sup>81</sup> הנו אחד מדברי החקיקה המתקדמים המצביעים על ניצני קליטתה של האג'נדה הפמיניסטית הפרוגרסיבית בבית המחוקקים הישראלי. דווקא בשל כך מעניין במיוחד לראות כיצד אותה אג'נדה פמיניסטית פרוגרסיבית מתמוססת כאשר הנסיונות להוציאה מן הכוח אל הפועל מסוכלים על ידי הרשות המבצעת בתמיכת בית המשפט העליון.

הגמשת המחויבות הליברלית לזכותם לשוויון של יחידים בקהילות לא ליברליות נעשית באמצעות הרחבת המרחב הפרטי, הפטור מחובות השוויון, כך שיכלול את תחומי הקהילה ואפילו את השירותים הציבוריים הניתנים

45) ועתירת ההפרדה בהכשרה מקצועית (לעיל, הערה 48). בשני המקרים נמנע בית המשפט העליון מלדון בעתירות ושכנע את העותרות להסירן. בשנת 2000, עם קבלת חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות ציבוריים, תשס"א-2000, ס"ח 58, נקבע בסעיף 3(ד)3(3) לו, כי קיומן של מסגרות נפרדות לגברים ולנשים לא ייחשב להפליה אם אי-הפרדה ימנע מחלק מהציבור את הספקת המוצר או שימוש בשירות הציבורי ובלבד שההפרדה מוצדקת בהתחשב בפרמטרים כגון אופי המוצר או השירות, קיומה של חלופה סבירה וצורכי הציבור העלול להיפגע מההפרדה.